

Helle Harding Poulsen (formand)
Kristian Tomqvist (næstformand)
Jesper Ingemann (kasserer)
Paw Mangelsen (sekretær)
Jørgen Petersen
Christian Eilskov
Jens Pedersen

Jørgen Jørgensen (suppleant)
Helge Kammersgaard (suppleant)

Besøg vores
Websted!

www.kirkemarken.dk

SUS-FEST

Det er ved at være sidste udkald, hvis du/i vil være med til at støtte ungdomsarbejde i Lille Skensved.

Den største vejfest i byen afholdes lørdag den 29. oktober 2005, hvor Hallen (og mange andre) vil være klædt på til fest.

Billetter kan købes lokalt hos Ulla, Skræddertoften 4.

Årgang 3, Nr. 2

1. oktober 2005



GRUNDEJERFORENINGEN KIRKEMARKEN

Kirkemarken

For Søren da... (☠💣✝☪)

HUSK nu det med kontingentet. Det er de penge, der skal bruges til at etablere O'erne for.

HVORNÅR: 1. bidrag inden 15. juni, 2. afdrag senest den 31. august og 3. og sidste afdrag i år senest den 30. november.

HVORDAN: Der kan kun indbetales enten ved bankoverførsel eller ved personlig henvendelse til banken og indsættelse på kontonr. Alle indbetalinger skal mærkes med vejnavn og nr.

HVOR: Nordea i Lille Skensved reg.nr. 5607, kontonr. 5906-265-933.

O'erne

Vi skal snart til at etablere underlag til legeområderne.

Der er leveret træstammer til omkransning af områderne, bestyrelsen vil i den anledning forhøre sig, om der er nogle der helt frivilligt har lyst til at deltage i de arbejder der kommer med dette, vi påtænker at der er en god dags arbejde på hver vej. Skulle du have lyst til dette kan du tage kontakt til Paw i Espekjær nr. 3, Jens i Budager nr. 7 eller Kristian i Skræddertoften nr. 4.

Søndag d. 28. august havde vi stor succes med "luge ukrudt" dagen. Vores bede på fælles områderne fik en ordentlig omgang med lugejern, kaffekopper, kage, vaffer osv.

Der skal fra Bestyrelsens vegne lyde en tak for den store opbakning og deltagelse i dagen, vi har alle glæde af at vores områder fremstår pæne og præsentable som nu.

Bestyrelsen indhenter priser på at få vedligeholdt vores bede med ukrudt og flis, mere herom inden generalforsamlingen.

Med håb om at alle nyder vores grønne områder.

Bestyrelsen i G/F Kirkemarken.

”Dræbersneglene” er her!

DEN IBERISKE SKOV-SNEGL (arion lucitanicus) også kaldet for "dræbersneglen" er her i sensommeren registreret i store mængder lige øst for Ølbyvej.

Da sneglen formerer sig hurtigt og er meget grådig efter næsten alle grønne plantedele volder den på visse lokaliteter stor skade, især hvor den optræder i pryd- og urtehaver, så derfor denne meddelelse til alle haveejere i grundejerforeningen.

Arten kom her til landet i 1991 som illegal indvandrer, formodentlig som æg i plantemuld eller som ungsnegle på grøntsager fra Sydvesteuropa, og den forekommer nu næsten over hele landet, hvor den mange steder gør

meget stor skade.

Af udseende er den kanelfarvet rødbrun og en størrelse på 6 til 10 cm. Den er hermafrodit og kan lægge op til 400 æg på en sommer, så hvor lokaliteten passer den, formerer den sig hurtigt til så store mængder, så en udryddelse er umuligt.

Da sneglen er nataktiv, ses den sjældent om dagen, men lige omkring solnedgang kommer den frem fra sit dagskjul, og er da ret synlig, hvor den færdes.

Der anvendes forskellige metoder til at begrænse dens udbredelse, en af de mest effektive er, at hakke den over med en spade.

Sneglene kan også samles ind i en spand



og derefter dræbes i kogende vand

Hvorom alting er, så opfordres der til at være opmærksom på kanelfarvede skovsnegle, der krydser Ølbyvej og straks få dem aflivet, for får de først fodfæste i vort lokalområde, vil det fremover blive til store gene for vore blomster- og urtehaver, samt blive et være griseri med alle disse grådige og slimede bæster.

Det hævdes også, at sneglen kan være smittebærere for visse bakterier med infektion hos børn til følge, så derfor bør steder, hvor børn færdes, holdes fri for den rødbrune skovsnegl.

Flere gode råd fra Politikkens Bog, Havens dyreliv af Lars Gejl.

Med venlig hilsen
Jens Chr. Gejl,
Ølbyvej 179.